
Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA Rondônia, quarta-feira, 24 de junho de 2020 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 020/CPL/2020

PROCESSO Nº 240/FMS/2020
CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu Pregoeiro
nomeado pelo Decreto Nº 014/GAB/PREF/2020, torna público que
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a
preferência na contratação de empresas localizadas no município de
ALVORADA D’OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço
válido, caso não houver ME/EPP/MEI no município o beneficio se
estenderá aos municípios que fazem parte da MICROREGIÃO, ou
seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova Brasilândia
D´ Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de Rondônia,
conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar
123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º,
I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros
municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as
MESORREGIÕES bem como empresas de outros Estados cientes
da preferência da MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, e será
julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02
Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto
Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se
subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto
de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a FMS.
DO OBJETO: Aquisição de material de consumo (medicamentos
hospitalares), dentro do plano de trabalho conforme convênio nº
261/PGE/2019, para atender as necessidades da Unidade Mista de
Saúde do Município de Alvorada d’Oeste/RO, valor estimado: R$
4.237,71 (quatro mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e um
centavos), conforme especificações e condições complementares
descritas nos Anexos deste Edital.
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 07/07/20 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 07/07/20 às 09:00 hs.
Inicio do pregão: 07/07/20 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 240/FMS/2020.
d) Da Fonte de Recursos:

Programação Categ.
Econômica

F. de Recursos Ficha

10.302.0009.2408 33.90.30-09 CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019 871
10.302.0009.2408 33.90.30-09 CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019 872

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Av. Marechal
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº
(0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde
Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 23 de junho de 2020.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 020/CPL/2020

PROCESSO Nº 240/FMS/2020
CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu Pregoeiro
nomeado pelo Decreto Nº 014/GAB/PREF/2020, torna público que
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a
preferência na contratação de empresas localizadas no município de
ALVORADA D’OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço
válido, caso não houver ME/EPP/MEI no município o beneficio se
estenderá aos municípios que fazem parte da MICROREGIÃO, ou
seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova Brasilândia
D´ Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de Rondônia,
conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar
123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º,
I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros
municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as
MESORREGIÕES bem como empresas de outros Estados cientes
da preferência da MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, e será
julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02
Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto
Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se
subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto
de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a FMS.
DO OBJETO: Aquisição de material de consumo (medicamentos
hospitalares), dentro do plano de trabalho conforme convênio nº
261/PGE/2019, para atender as necessidades da Unidade Mista de
Saúde do Município de Alvorada d’Oeste/RO, valor estimado: R$
4.237,71 (quatro mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e um
centavos), conforme especificações e condições complementares
descritas nos Anexos deste Edital.
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 07/07/20 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 07/07/20 às 09:00 hs.
Inicio do pregão: 07/07/20 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 240/FMS/2020.
d) Da Fonte de Recursos:

Programação Categ.
Econômica

F. de Recursos Ficha

10.302.0009.2408 33.90.30-09 CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019 871
10.302.0009.2408 33.90.30-09 CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019 872

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Av. Marechal
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº
(0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde
Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 23 de junho de 2020.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 020/CPL/2020

PROCESSO Nº 240/FMS/2020
CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu Pregoeiro
nomeado pelo Decreto Nº 014/GAB/PREF/2020, torna público que
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a
preferência na contratação de empresas localizadas no município de
ALVORADA D’OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço
válido, caso não houver ME/EPP/MEI no município o beneficio se
estenderá aos municípios que fazem parte da MICROREGIÃO, ou
seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova Brasilândia
D´ Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de Rondônia,
conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar
123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º,
I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros
municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as
MESORREGIÕES bem como empresas de outros Estados cientes
da preferência da MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, e será
julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02
Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto
Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se
subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto
de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a FMS.
DO OBJETO: Aquisição de material de consumo (medicamentos
hospitalares), dentro do plano de trabalho conforme convênio nº
261/PGE/2019, para atender as necessidades da Unidade Mista de
Saúde do Município de Alvorada d’Oeste/RO, valor estimado: R$
4.237,71 (quatro mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e um
centavos), conforme especificações e condições complementares
descritas nos Anexos deste Edital.
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 07/07/20 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 07/07/20 às 09:00 hs.
Inicio do pregão: 07/07/20 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 240/FMS/2020.
d) Da Fonte de Recursos:

Programação Categ.
Econômica

F. de Recursos Ficha

10.302.0009.2408 33.90.30-09 CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019 871
10.302.0009.2408 33.90.30-09 CONVÊNIO Nº 261/PGE/2019 872

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Av. Marechal
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº
(0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde
Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 23 de junho de 2020.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.15.451.0013.1.021.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº: 187/2020
b) Licitação Nrº: 7/2020
c) Modalidade: Tomada de Preços
d) Data Adjudicação: 22/06/2020
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
CONFORME CONSTA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO
187/2020

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LF CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ/CPF: 13.783.153/0001-02

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE

RUAS E AVENIDAS ONEROSA
1 R$934.825,76 R$ 934.825,76

Valor Total Homologado - R$ 934.825,76

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,22 de junho de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.15.451.0013.1.021.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº: 187/2020
b) Licitação Nrº: 7/2020
c) Modalidade: Tomada de Preços
d) Data Adjudicação: 22/06/2020
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
CONFORME CONSTA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO
187/2020

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LF CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ/CPF: 13.783.153/0001-02

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE

RUAS E AVENIDAS ONEROSA
1 R$934.825,76 R$ 934.825,76

Valor Total Homologado - R$ 934.825,76

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,22 de junho de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.15.451.0013.1.021.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº: 187/2020
b) Licitação Nrº: 7/2020
c) Modalidade: Tomada de Preços
d) Data Adjudicação: 22/06/2020
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
CONFORME CONSTA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO
187/2020

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LF CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ/CPF: 13.783.153/0001-02

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE

RUAS E AVENIDAS ONEROSA
1 R$934.825,76 R$ 934.825,76

Valor Total Homologado - R$ 934.825,76

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,22 de junho de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade 
Pregão N° 14/CPL/2020, Processo Nrº 269/2020, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TELE-
VISÃO, IMPRESSORA, DATA SHOW, APARELHO 
DE AR CONDICIONADO, NOTEBOOK, NO-BREAK, 
SACOLÃO CRIATIVO, ARMÁRIO EM AÇO, MESA 
REDONDA, ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO 
PORTAS E CHAVE, CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ 
PALITO COURO ECOLÓGICO PRETA E MESA PARA 
PROFESSOR), CONFORME PLANO DE TRABALHO 
DETALHADO DO CONVÊNIO Nº 272/PGE-2019, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da empresa 
OLMIR IORIS E CIA LTDA,  CNPJ 70.429.956/0001-99, 
no valor total de R$ 9.830,50.

Seringueiras, 22 de junho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade 
Pregão N° 14/CPL/2020, Processo Nrº 269/2020, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TELE-
VISÃO, IMPRESSORA, DATA SHOW, APARELHO 
DE AR CONDICIONADO, NOTEBOOK, NO-BREAK, 
SACOLÃO CRIATIVO, ARMÁRIO EM AÇO, MESA 
REDONDA, ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO 
PORTAS E CHAVE, CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ 
PALITO COURO ECOLÓGICO PRETA E MESA PARA 
PROFESSOR), CONFORME PLANO DE TRABALHO 
DETALHADO DO CONVÊNIO Nº 272/PGE-2019, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da empresa 
LICITAMAIS COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELLI,  CNPJ 
13.201.732/0001-91, no valor total de R$ 5.594,00.

Seringueiras, 22 de junho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA - LAS.

VIVIANE COMÉRCIO DE BICHOS LTDA (Agropet 
Bichos & Cia), localizado na Avenida Brasil, n° 2478 
Bairro: Nova Brasília, Município: Ji-Paraná com CNPJ: nº 
18.377.214/0001-47, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
24/04/2020, a Licença Ambiental Simplificada – LAS, con-
forme Processo nº 1801413282, para a atividade de Comércio 
varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais 
de estimação;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade 
Pregão N° 14/CPL/2020, Processo Nrº 269/2020, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TELE-
VISÃO, IMPRESSORA, DATA SHOW, APARELHO 
DE AR CONDICIONADO, NOTEBOOK, NO-BREAK, 
SACOLÃO CRIATIVO, ARMÁRIO EM AÇO, MESA 
REDONDA, ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO 
PORTAS E CHAVE, CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ 
PALITO COURO ECOLÓGICO PRETA E MESA PARA 
PROFESSOR), CONFORME PLANO DE TRABALHO 
DETALHADO DO CONVÊNIO Nº 272/PGE-2019, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da em-
presa D. JACINTO DOS SANTOS EIRELI ME,  CNPJ 
17.267.268/0001-97, no valor total de R$ 3.105,90.

Seringueiras, 22 de junho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade 
Pregão N° 14/CPL/2020, Processo Nrº 269/2020, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TELE-
VISÃO, IMPRESSORA, DATA SHOW, APARELHO 
DE AR CONDICIONADO, NOTEBOOK, NO-BREAK, 
SACOLÃO CRIATIVO, ARMÁRIO EM AÇO, MESA 
REDONDA, ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO 
PORTAS E CHAVE, CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ 
PALITO COURO ECOLÓGICO PRETA E MESA PARA 
PROFESSOR), CONFORME PLANO DE TRABALHO 
DETALHADO DO CONVÊNIO Nº 272/PGE-2019, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da empresa 
LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP,  
CNPJ 34.770.156/0001-73, no valor total de R$ 849,94.

Seringueiras, 22 de junho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade 
Pregão N° 14/CPL/2020, Processo Nrº 269/2020, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TELE-
VISÃO, IMPRESSORA, DATA SHOW, APARELHO 
DE AR CONDICIONADO, NOTEBOOK, NO-BREAK, 
SACOLÃO CRIATIVO, ARMÁRIO EM AÇO, MESA 
REDONDA, ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO 
PORTAS E CHAVE, CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ 
PALITO COURO ECOLÓGICO PRETA E MESA PARA 
PROFESSOR), CONFORME PLANO DE TRABALHO 
DETALHADO DO CONVÊNIO Nº 272/PGE-2019, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da em-
presa VANDERLEI PEREIRA 781016202206,  CNPJ 
28.541.470/0001-81, no valor total de R$ 4.957,98.

Seringueiras, 22 de junho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



Rondônia, quarta-feira, 24 de junho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO 
E DA HOMOLOGAÇÃO

PROC.: 0422/2020.
ASSUNTO: Material de Consumo – Pregão 
Eletrônico. 
INTERESSADO: SEMSAU.
ADINALDO DE ANDRADE, na condição 
de Prefeito Municipal e Ordenador de Des-
pesas, homologa o resumo da adjudicação 
anexada a este as folhas de nº  218 e da ho-
mologação anexada as folhas de nº 220 e 221 
do procedimento licitatório na modalidade 
de Pregão Eletrônico 015/CPL/2020 consi-
derando o parecer Jurídico as folhas de nº 
211 a 213, análise e parecer da Controladoria 
Geral Municipal as folhas de nº 215 e 216 e 
as decisões da CPL as folhas de nº 162 a 169 
constantes nos autos.

Em favor da empresa abaixo indicada e seu 
respectivo valor:
SÉRGIO L. F. DEWES – ME, CNPJ: 
24.892.075/0001-92, no valor de R$ 
13.606,36 (Treze Mil Seiscentos e Seis Reais 
e Trinta e Seis Centavos).

Mte da Serra – RO, 23 de Junho de 2020.

ADINALDO DE ANDRADE
PREFEITO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
DE ABERTURA DO ENVELOPE 

Nº 2 – PROPOSTA 
Data: 23/06/2020 
TOMADA DE PREÇOS / OBRAS Nº: 
002/2020, Menor Preço Global
Processo: 522/2020/SEMOSP
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CALÇA-
DAS EM VIAS PAVIMENTADAS, tota-
lizando 9.129,39 m² e extensão 3.933,27m 
na zona urbana do Município de Mirante 
da Serra, de acordo com os projetos, espe-
cificações e serviços inseridos nas planilhas 
orçamentárias analíticas, Plano de Trabalho, 
estimativas de preço, cronograma físico - fi-
nanceiro, e demais anexos que acompanham
PREÂMBULO
No dia 23 de junho de 2020, às 08:00 horas, 
reuniram-se na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação - CPL, setor pertencente a 
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, 
situada a Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, no 
município de Mirante da Serra - RO, sendo 
a equipe de licitação designada através do 
DECRETO nº 2485/2019, para a Sessão 
Pública da Licitação em Epígrafe.
Proposta apresentada pela Empresa 
Habilitada
Aberta a sessão pelo Sr0. Presidente da Co-
missão de Licitação, Carlos Willen Dobelin, 
o mesmo apresentou o envelope lacrado da 
empresa habilitada:
Razão Social CONSTRUTORA OK - EI-
RELI
Representante Legal ARCENIL VIEIRA 
ROCHA
CPF 659.066.242-87 RG 647.061 SSP RO
ABERTURA DOS ENVELOPES DAS 
PROPOSTAS 
Estando todos presentes, representante da 
empresa, acima demonstrada e membros 
da comissão. O Sr. Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, deu início a 
sessão apresentando o envelope da empresa 
habilitada na sessão de credenciamento e 
abertura da habilitação. 
OCORRÊNCIAS:
Em ato contínuo o presidente abriu o referido 
envelope da empresa habilitada, sendo assi-
nado pelos membros da comissão de licitação 
e pelo licitante presente. 
JULGAMENTO DA PROSPOSTA DE 
PREÇO
A proposta fora apresentada
Razão Social CONSTRUTORA OK - EIRE-
LI – valor da proposta – menor preço global, 
R$ 1.002.255,71 (Um Milhão, Dois Mil, 
Duzentos Cinquenta e Cinco Reais e Setenta 
e Um centavos) 
Ante ao exposto fica como detentora do pre-
sente certame a empresa CONSTRUTORA 
OK - EIRELI
RECURSOS:
Em decorrência de haver somente uma em-
presa habilitada para a fase de proposta não 
houve intenção de recurso e o certame em co-
mento será adjudicado em favor da empresa:
Razão Social CONSTRUTORA OK - EIRE-
LI – valor da proposta – menor preço global, 
R$ 1.002.255,71 (Um Milhão, Dois Mil, 
Duzentos Cinquenta e Cinco Reais e Setenta 
e Um centavos)
ASSINAM
A Comissão Permanente de Licitação

________________________________
MARTA UENE DE FREITAS SOARES

Membro

________________________________
GESSIKA CORREIA DE SOUZA

Membro

________________________________
CARLOS WILLEN DOBELIN

Presidente

________________________________
LUIZ CARLOS OLIVEIRA DA SILVA

Secretário

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

________________________________
ARCENIL VIEIRA ROCHA
RG 647.061 SSP RO
CONSTRUTORA OK - EIRELI
CNPJ: 07.131.803/0001-24

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 002/2020/PMJP-RO (2ª CHAMADA)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1-423/2020/SEMUSA
O Município de Ji-Paraná, através da Co-
missão Permanente de Licitação, decreto 
nº 11.847/19 torna público a abertura de 
sessão para CHAMAMENTO PÚBLICO. 
Processos nº 1-423/2020 - SEMUSA. Objeto: 
Credenciamento de empresas especializadas 
para prestação, de forma contínua, de servi-
ços na área de saúde, exames laboratoriais, 
conforme tabela SUS, para atender as 
necessidades da(o) Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA, em conformidade com as 
especificações técnicas e condições constan-
tes no Termo de Referência. Valor Estimado: 
R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil 
reais). Data de Abertura: 27/07/2020. Ho-
rário: 09hs00min. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado à Av. 02 
de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/
RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 
69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório 
e todos os elementos integrantes encontram-
-se disponíveis para consulta e retirada, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação 
(CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m 
às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.
ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 23 de junho de 2020.

Eder Leoni Mancini
Presidente-Pregoeiro 

Decreto nº 11.847/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A L.T Arruda, localizada à Rua Brasi-
leia nº 562 Bairro Riachuelo, CNPJ: nº 
17.580.403/0001-50, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 24/06/2020, 
a Licença Municipal de Instalação, para a 
atividade de Serviços de usinagem, tornearia 
e solda.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A L.T Arruda, localizada à Rua Brasi-
leia nº 562 Bairro Riachuelo, CNPJ: nº 
17.580.403/0001-50, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 24/06/2020, 
a Licença Municipal de Operação, para a 
atividade de Serviços de usinagem, tornearia 
e solda.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 24 de junho de 2020 - Correio Popular 2-3

LEILÃO PÚBLICO – 01/2020 RO 
FUNAD/SENAD/MJSP

A Leiloeira Oficial Evanilde Aquino Pimentel torna público 
o leilão da SENAD – Secretaria Nacional de Políticas 
sobre Drogas, para venda de bens (veículos) do Fundo 
Nacional Antidrogas – FUNAD.
Data: 10 de julho de 2020 – Horário: 10h 
Local: exclusivamente online (www.rondonialeiloes.
com.br)
Visitação: 06 a 09 de julho de 2020 por agendamento, nos 
endereços constantes de cada lote.

Informações adicionais nos telefones: 
(69)3421-1869 e 98133-1688

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 

 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

       EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 095/2020 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo 

a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme memorandos n.091/GAB/SEMUSA/2020 

e n.0655/GAB/PM/JP/20, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário 

dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo 

mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 

14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto 

de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, 

Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, 

em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto  N. 

9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018. 

 

Vaga: SEMUSA 
Cargo: M15 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO- 40 HORAS 
 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

380.908-0 ANTÔNIO CARLOS NOGUEIRA NETO 66,00 5º 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 

Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a 

seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, 

CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 

(Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 24/06/2020 à 23/07/2020, 

de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

 

Ji-Paraná, 23 de junho de 2020. 
 
 

João Vianney Passos de S. Junior 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 

 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

       EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 095/2020 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo 

a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme memorandos n.091/GAB/SEMUSA/2020 

e n.0655/GAB/PM/JP/20, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário 

dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo 

mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 

14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto 

de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, 

Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, 

em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto  N. 

9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018. 

 

Vaga: SEMUSA 
Cargo: M15 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO- 40 HORAS 
 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

380.908-0 ANTÔNIO CARLOS NOGUEIRA NETO 66,00 5º 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 

Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a 

seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, 

CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 

(Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 24/06/2020 à 23/07/2020, 

de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

 

Ji-Paraná, 23 de junho de 2020. 
 
 

João Vianney Passos de S. Junior 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 

 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade Autenticadas em Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido 
através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. Autenticada em Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 2 
(duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de acordo 
com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De Concurso Público 
Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de 2017, e ainda, ter o 
reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação 
que não esteja de acordo com o previsto. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência 
ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou Documento fornecido 
pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o Número - (Se 
o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de experiência 
de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de 
freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão 
empregador/RH,  contendo as seguintes especificações: o cargo, 
escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária 
contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e 
a unidade administrativa em que exerce suas funções. 

Com Firma Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do 
Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, 
Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como 
indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos 
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada e 
comprovante do SIGAP - envio da Declaração de Bens e Renda ao Tribunal 
de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação 
(Destinada ao sexo masculino) - 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 

 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do 
candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou 
se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), 
caso possua. - 

1 (uma) 
original Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO. Emitida através do site 

www.ji-parana.ro.gov.br 
1 (uma) 
original Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia. Emitida e validada através 

do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 
(cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do 
Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da 
Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) 
deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de 
documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

 
 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

 
CARGO Requisito/Escolaridade 

Técnico em Laboratório - 40 horas Ensino Médio Completo e Curso de Formação Específica 
Profissionalizante (Habilitação Plena)  

 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços N.06/2020
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na:  Av. Brasil 1997 Bairro - Cidade 
Baixa, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na 
forma do disposto da Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, 
tendo como objeto a: Contratação de empresa para conti-
nuidade e conclusão da construção da Creche Municipal, 
Solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.999/2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO – Convenio PC 2 
nº.10827/2014
c) ABERTURA: 13/07/2020 AS 09:00 HORAS
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
Prédio da  Prefeitura Municipal, sito:  Av. Brasil 1997, Bairro 
Cidade Baixa, fone: (69) 3621-2489.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser ad-
quiridos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 23 de Junho  de 2020
_____________________________________

ROBERTO MONTEIRO ALVES
PRESIDENTE DA CPL
Matricula nº.6563/2006

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços N.07/2020

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na:  Av. Brasil 1997 Bairro - Cidade 
Baixa, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na 
forma do disposto da Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, 
tendo como objeto a: Contratação de empresa construção 
da sede Administrativa do Instituto Municipal de Previ-
dência Social dos Servidores –IMPES  do Município de 
São Francisco do Guaporé/RO.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.018/
IMPES2020
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO – 
c) ABERTURA: 13/07/2020 AS 10:00 HORAS
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
Prédio da  Prefeitura Municipal, sito:  Av. Brasil 1997, Bairro 
Cidade Baixa, fone: (69) 3621-2489.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser ad-
quiridos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 23 de Junho  de 2020
_____________________________________

ROBERTO MONTEIRO ALVES
PRESIDENTE DA CPL
Matricula nº.6563/2006

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

Av. Marechal Rondon n.º 984 – Fone (69)3623-2694 - CEP 76.934-000 – Centro – Seringueiras - RO

ERRATA Nº. 002/2020 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, ESTADO DE RONDÔNIA,
através da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 161/GAB/PMS/2020, e
alterada através da Portaria nº 168/GAB/PMS/2020, para coordenar o Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020, nos termos da Lei Municipal nº. 1.447/2020 Lei
Municipal nº 048/94, e suas alterações, e demais cominações de direito, no uso de
suas atribuições legais faz saber que RETIFICA o Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº.001/2020, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de
Rondônia/AROM no dia 19/06/2020 Edição nº. 2736, no que tange os seguintes itens:

ONDE SE LÊ:
3 - DAS INSCRIÇÕES E RECEBIMENTO DOS TÍTULOS
3.1 A Inscrição do candidato deverá ser efetuada online através do link
https://docs.google.com/forms/d/1RaoRxDXrmBSNYMv9BGcmrpcczPAwobdxrgh0RHhuxZ
Q/edit
3.1.1 As inscrições serão realizadas de ON LINE nos dias 19 a 23 de junho de 2020,
das 08:00 horas do dia 19 de junho as 20:00 horas do dia 23 de junho do corrente
ano.

LEIA –SE:
3 - DAS INSCRIÇÕES E RECEBIMENTO DOS TÍTULOS
3.1 A Inscrição do candidato deverá ser efetuada online através do link
https://docs.google.com/forms/d/1RaoRxDXrmBSNYMv9BGcmrpcczPAwobdxrgh0RHhuxZ
Q/edit
3.1.1 As inscrições serão realizadas de ON LINE nos dias 19 a 24 de junho de
2020, das 08:00 horas do dia 19 de junho as 20:00 horas do dia 24 de junho do
corrente ano.

ONDE SE LÊ:
3.2 No ato da inscrição além de preencher formulário próprio, os candidatos
deverão anexar ONLINE os seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade;
b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Registro no Órgão de Classe (Caso seja pré-requisito para
investidura no cargo);
d) Comprovante de Residência atualizado (conta de água, luz ou
telefone) ou Declaração (reconhecido firma) e número de telefone para
contato;
e) Certidão de nascimento ou, se casado, Certidão de Casamento ou
Declaração de União Estável com firma reconhecida em Cartório;
f) Certidão de Nascimento dos dependentes (filhos) menores de 21
anos;

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

Av. Marechal Rondon n.º 984 – Fone (69)3623-2694 - CEP 76.934-000 – Centro – Seringueiras - RO

g) Comprovante de Escolaridade exigido para o cargo (Diploma ou
declaração de conclusão emitida pela instituição, autenticado),
conforme Edital;
h) Certificados de conclusão dos cursos de pós-graduação, mestrado,
doutorado e aperfeiçoamentos, ou declaração de conclusão emitida pela
instituição, autenticado conforme Edital;
i) Comprovação de tempo de serviço com carteira de trabalho (para

nível fundamental);
j) Declaração que não ocupa cargo ou função pública ou privada que
cause incompatibilidade com o cargo pretendido. (Reconhecida firma);
k) Comprovante de quitação eleitoral;
l) Declaração que tem ciência de como está a situação do estado de
pandemia e que são grandes os ricos mas mesmo que assume o risco.

LEIA –SE:
3.2 No ato da inscrição além de preencher formulário próprio, os candidatos
deverão anexar ONLINE os seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade;
b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física– CPF
c) Registro no Órgão de Classe (Caso seja pré-requisito para

investidura no cargo);
d) Comprovante de Residência atualizado (conta de água, luz ou

telefone) ou Declaração e número de telefone para contato;
e) Certidão de nascimento ou, se casado, Certidão de Casamento ou

Declaração de União Estável;
f) Certidão de Nascimento dos dependentes (filhos) menores de 21

anos;
g) Comprovante de Escolaridade exigido para o cargo (Diploma ou

declaração de conclusão emitida pela instituição;
h) Certificados de conclusão dos cursos de pós-graduação, mestrado,

doutorado e aperfeiçoamentos, ou declaração de conclusão emitida
pela instituição;

i) Comprovação de tempo de serviço com carteira de trabalho (para
nível fundamental);

j) Declaração que não ocupa cargo ou função pública ou privada que
cause incompatibilidade com o cargo pretendido;

k) Comprovante de quitação eleitoral;
l) Declaração que tem ciência de como está a situação do estado de

pandemia e que são grandes os ricos mas mesmo assim assume o
risco.

ONDE SE LÊ:
CRONOGRAMA TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 001/2020

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

Av. Marechal Rondon n.º 984 – Fone (69)3623-2694 - CEP 76.934-000 – Centro – Seringueiras - RO

ETAPA DIA
INSCRIÇÕES 19 a 23 (junho)

ANALISE DE TÍTULOS / RESULTADO PARCIAL 24 (junho)

RECURSOS 25 (junho)
RESULTADO COM RECURSOS e RESULTADO FINAL 26 (junho)

LEIA –SE:
CRONOGRAMA TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 001/2020

ETAPA DIA
INSCRIÇÕES 19 a 24 (junho)

ANALISE DE TÍTULOS / RESULTADO PARCIAL 25 (junho)

RECURSOS 26 (junho)
RESULTADO COM RECURSOS e RESULTADO FINAL 29 (junho)

Permanecem inalteradas as demais informações de referido Edital.

Seringueiras, 23 de junho de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA

Romonelly Diniz Correia Dos Santos           Valdirene Oliveira Caetano da Rocha
Presidente Membro

Silvana Ramiro da Silva Rosana da Silva Emiliano Hartiwig
Membro Membro



Rondônia, quarta-feira, 24 de junho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Pregão N° 21/CPL/2020, Processo Nrº 39/2020, 
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADO DE GERENCIAMENTO 
DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SERINGUEIRAS–RO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE FORNECIMENTO DE PEÇAS 
DE REPOSIÇÃO EM GERAL, PNEUS, SERVIÇOS 
DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE 
ELÉTRICA E ELETRÔNICA, LANTERNAGEM E 
PINTURA, TROCA E CONSERTO DE PNEUS, ALI-
NHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE 
RODAS, LAVAGEM DE VEÍCULO E GUINCHO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS
-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE 
ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADES COM 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPE-
CIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor 
da empresa CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA,  
CNPJ 08.469.404/0001-30, no valor total de R$ 1.680.000,00.

Seringueiras, 22 de junho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 010/CPL/2020
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamen-
to na Lei n° 10.520/2002 e posteriores alterações, e conforme 
consta do processo n°1-873/SEMOSP/2018, torna Publico o 
Resultado da Licitação Tomada de Preços 010/CPL/2020 e 
Adjudica e Homologa o mesmo em favor da Empresa abaixo 
mencionada:
PROCESSO Nº: 1-873/SEMOSP/2018
MODALIDADE: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Constitui objeto desta licitação o presente contrato 
tem por objeto A implantação da sinalização vertical e hori-
zontal será executada na malha viária urbana, principalmente 
nas imediações de escolas publicas, proporcionando mais 
segurança aos alunos e deverão ser executadas por técnicos 
especializados com conhecimento das normas e dos equipa-
mentos apropriados para a execução dos serviços, utilizando 
equipamentos de segurança e sinalizando visualmente os locais 
que serão executados os serviços atendendo as normas de 
segurança em vigência, conforme o projeto básico em anexo. 
Empresa(s) Vencedora(s):
MA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI do CNPJ 
04.398.282/0001-88
VALOR: R$ 251.214,33 (Duzentos e Cinqüenta e Um Mil e 
Duzentos e Quatorze Reais e Trinta e Três Centavos).
PARECER CONTABIL: Eidson Carlos Polito; DATA; 
04/06/2020
PARECER TECNICO: Mikhael Samyr de O. Cury; DATA; 
12/06/2020
PARECER JURÍDICO: Edson Antonio Sperandio; DATA: 
16/06/2020
PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitangui Desiderio; 
DATA: 18/06/2020
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n.º 
2601 – setor 01, Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
pelo telefone (69) 3464-1005/1462.

EM, ______/______/_____      

Vale do Paraíso - RO, em 23 de Junho de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
Contrato de Financiamento mediante abertura de crédito 
nº: 20/01404-X
Financiado: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO 
PARAISO/RO.
Financiador: BANCO DO BRASIL S.A.
Objeto: O presente contrato tem por objeto o financiamento 
de aquisição de máquinas, equipamentos, veículos e softwares, 
capacitação de servidores e serviços técnicos especializados 
vinculados aos bens adquiridos e que constam no plano plu-
rianual (PPA) e na Lei Orçamentária Anual (LOA 2020) e dos 
exercícios subseqüentes, do Município de Vale do Paraíso, 
nos termos das definições e regras estabelecidas na Lei nº 
4.320, de 17.03.1964 e na Lei Complementar nº 101/2000, 
de 04.05.2000.

Vigência: O presente contrato vencerá em 10/01/2024.
Valor Total: 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
Data de Assinatura: 23/06/2020.    
 
Vale do Paraíso/RO, 23 de junho de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 68/2020
Processo nº: 1-290/2020. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO 
PARAISO/RO.
Contratado: V. M. CONSTRUTORA LTDA – EPP
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a Contratação 
de empresa para construção de uma galeria tipo bueiro duplo 
celular de concreto, com a dimensão de 3,00x3,00m com 
extensão de 11,00m, conforme coordenadas 10º25´44.90S 
e 62º7´36.42”O, na Rua Treze de Fevereiro, trecho Rua dos 
Imigrantes com a Rua Marginal Pinheiros em conformidade 
com o projeto de engenharia elaborado pela PAS – Engenheiro 
Civil Mikhaell Samyr O. Cury CREA-RO 7347D.
Vigência: O prazo de vigência será 120 (cento e vinte) 
dias corridos, iniciando após a assinatura e publicação do 
contrato. Podendo ser prorrogado nos Termos da Lei Federal 
n.º 8.666/93i.
Valor Total: R$ 247.931,28 (duzentos e quarenta e sete mil, 
novecentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos), referente 
ao valor total do Objeto.
Data de Assinatura: 18/06/2020.    
Interveniente: SEMOSP.

Vale do Paraíso/RO, 23 de junho de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Tomada de Preços 7/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
187/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, CONFORME 
CONSTA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 187/2020 em 
favor da empresa LF CONSTRUCOES EIRELI, que cotou a 
proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilân-
dia D’Oeste, no valor total de R$ 934.825,76 (novecentos e 
trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta 
e seis centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 23 de junho de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/CPL/2020
PROCESSO N° 2-123/SEMSAU/2020

Às dez horas (10:00min) do dia dezoito de junho de Dois Mil 
e Vinte, (18/06/2020) na sala de reunião da CPL, na Avenida 
Paraíso nº 2.601, Setor 01 no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso – RO reuniram-se, em sessão pública, a 
Presidente da Comissão, Sra. Francyelli Gomes Nogueira de-
signada pelo Decreto nº 6395 de 06 de Abril 2020 e equipe de 
apoio para realização dos atos referentes ao CHAMAMENTO 
PÚBLICO de nº. 001/SEMSAU/2020, cujo objetivo: analise 
da prótese dentaria da Empresa Especializada (Laboratório de 
Próteses Dentárias) que se apresentou em nosso municipio. 
O Aviso de Chamamento Público foi publicado na Câmara 
Municipal e Quadro de Avisos da Prefeitura do Município no 
dia 24.04.2020, Portal de Transparência no site http://trans-
parencia.valedoparaiso.ro.gov.br, dia 27.04.2020, no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia na edição de 
nº 2699 de 27.04.2020, Correio Popular no dia 25.04.2020, 
Diário oficial do estado no dia 24.04.2020 na edição de nº 
78 página 146, no Diário Oficial da União dia 28.04.2020 
página 194 seção 3 e disponibilizado para os interessados 
na Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU - na Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso - RO de Segunda a Sexta-Feira 
no horário da 07h00min às 13h00min horas. Para secretariar 
os trabalhos foi designado a servidora Clerea Soares da 
Silva Valadares. Abertos os Trabalhos, foram identificados 
o envelope da propostas da empresa que havia deixados. 
(Proponente 01) SIQUEIRA LABORATÓRIO DE PROTESE 
DENTÁRIA EIRELI CNPJ 31.650.472/0001-13 Com sede na 
cidade de Ouro Preto do Oeste - RO representada Adonis dos 
Reis Siqueira CPF 051.773.796-55. Em seguida, foi aberto o 
envelope contendo a prótese dentaria conforme foto em anexo 
(inferior superior) para que o dentista do quadro efetivo do 
município de Vale do Paraíso RO fizesse a analise da mesma. 
O mesmo solicitou para se atentar na qualidade dos produtos 
entregues a população durante a execução do contrato. A 
Presidente em seguida deu – se por encerrada a seção para 
encaminhar os autos para os setores competentes. E no mesmo 
ato a Presidente informou que o resultado será comunicado via 
e-mail e publicada na Câmara Municipal e quadro de avisos da 
Prefeitura, Diário Oficial dos Municípios (AROM) e no Portal 
de Transparência no site http://transparencia.valedoparaiso.
ro.gov.br para divulgação da Habilitação, recebimento de 
recursos caso haja e não havendo,. Sendo assim fica encerrada 
a presente reunião, e para constar, lavrei a presente Ata, que 
lida e aprovada será assinada pelos presentes. Eu Clerea Soares 
da Silva Valadares, Secretaria desta Reunião que a subscrevi.

COMISSÃO:

Francyelli Gomes Nogueira
Presidente da Comissão

Decreto nº 6395 de 06.04.2020
                                                       
Clerea Soares da Silva Valadares

Membro
Decreto nº 6395 de 06.04.2020

Eliandra Vitória da Silva
Membro

Decreto nº 6395 de 06.04.2020

José Luis Pereira Carvalho
Membro 

Decreto nº 6395 de 06.04.2020

Clécio Dias Cardoso
Cirurgião Dentista

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO


